

事業活動収支決算書

平成31年 4月 1日から

令和 2年 3月31日まで

(単位:円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	98,610,000	98,200,000	410,000
		授業料	59,310,000	58,900,000	410,000
		入学金	10,050,000	10,050,000	0
		実験実習料	7,210,000	7,210,000	0
		施設維持費	22,040,000	22,040,000	0
		手数料	500,000	497,700	2,300
		選考料	300,000	320,000	△ 20,000
		証明手数料	200,000	177,700	22,300
		寄付金収入	500,000	500,000	0
		一般寄付金	500,000	500,000	0
	雑収入	1,500,000	363,401	1,136,599	
	雑収入	1,500,000	363,401	1,136,599	
	教育活動収入計	101,110,000	99,561,101	1,548,899	
	事業活動支出の部	人件費	197,500,000	153,675,902	43,824,098
		教職員人件費	151,500,000	141,675,902	9,824,098
		役員報酬	12,000,000	12,000,000	0
		退職給与引当金繰入額	34,000,000	0	34,000,000
		教育研究経費	102,300,000	93,375,693	8,924,307
		消耗品費	2,550,000	1,078,000	1,472,000
		行事費	300,000	48,600	251,400
教育研究費		2,000,000	91,888	1,908,112	
光熱水費		8,100,000	5,563,457	2,536,543	
旅費交通費		1,100,000	1,004,634	95,366	
通信費		3,050,000	1,567,827	1,482,173	
修繕費		1,000,000	0	1,000,000	
損害保険料		1,500,000	1,446,797	53,203	
保守料		28,700,000	28,629,808	70,192	
雑費		2,200,000	2,196,831	3,169	
減価償却費		51,800,000	51,747,851	52,149	
管理経費		46,220,000	41,289,913	4,930,087	
消耗品費		200,000	119,274	80,726	
光熱水費		800,000	618,161	181,839	
旅費交通費		120,000	111,626	8,374	
福利費	1,500,000	967,056	532,944		
教育活動外収支	事業活動支出の部	公租公課	100,000	24,000	76,000
		広報費	27,500,000	27,390,780	109,220
		諸会費	400,000	316,510	83,490
		渉外費	2,000,000	728,379	1,271,621
		慶弔費	200,000	0	200,000
		会議費	800,000	597,911	202,089
		報酬委託手数料	2,050,000	0	2,050,000
		雑費	9,000,000	8,905,305	94,695
		減価償却費	1,550,000	1,510,911	39,089
		教育活動支出計	346,020,000	288,341,508	57,678,492
		教育活動収支差額	△ 244,910,000	△ 188,780,407	△ 56,129,593
教育活動外収支	事業の活動外収支	受取利息・配当金収入	235,000,000	232,907,263	2,092,737
		その他の受取利息・配当金	235,000,000	232,907,263	2,092,737
		教育活動外収入計	235,000,000	232,907,263	2,092,737
		教育活動外収支差額	235,000,000	232,907,263	2,092,737
		経常収支差額	△ 9,910,000	44,126,856	△ 54,036,856
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	0
		有価証券売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	0	0
		過年度修正額	0	0	0
		特別収入計	0	0	0
	事業活動支出の部	資産処分差額	300,500,000	292,468,400	8,031,600
		有価証券売却差額	300,000,000	292,424,598	7,575,402
		その他資産処分差額	500,000	43,802	456,198
		その他の特別支出	0	0	0
		過年度修正額	0	0	0
特別支出計	300,500,000	292,468,400	8,031,600		
		特別収支差額	△ 300,500,000	△ 292,468,400	△ 8,031,600
【予備費】					
		基本金組入前当年度収支差額	△ 310,410,000	△ 248,341,544	△ 62,068,456
		基本金組入額合計	△ 10,000,000	△ 8,992,660	△ 1,007,340
		当年度収支差額	△ 320,410,000	△ 257,334,204	△ 63,075,796
		前年度繰越収支差額	10,330,359,514	10,330,359,514	0
		基本金取崩額	34,000,000	34,321,950	△ 321,950
		翌年度繰越収支差額	10,043,949,514	10,107,347,260	△ 63,397,746
(参考)					
		事業活動収入計	336,110,000	332,468,364	3,641,636
		事業活動支出計	646,520,000	580,809,908	65,710,092